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Viigrar kõrge Üiemtuba-
tala naadilt.

Liiane wäerinnalt.
Driswjttto jnrwest põhja pool

läks meik korda heade tagajärge
dega tuuramifekäiku toime paana.

Pvlonctfhki küla peale jBara
vowitthifk pöhja-hommiku pool)
wiskisid waenlase lendnrid ani-

Prirkvnuas vöhja pool Alam-
Lipat arvas waenlafe suartüki-
wägi kuivendatud tule.

õhtu pool Ströpa piirkonda
pane ivad sakslased ja austerlased
ägedaid rvastutormijookfe toime.

4r.<angiwõetute ja sõjasaagi
arm kasivas fiin 3200 alamwäe-
Uft (sakslased ja austerlased), 2
suurtüki, 10 knulipritsi ja 1 poni
ni «pilduja mõrra.

Kaukana wäcrmnalt.
('rfcrumi piirkonnast õhtu pool

edeneb meie pealetungimine jõud
salt. Terme rida Türgi ktnblus-

Mönes kohas on õhtupoole
taganema marnlafe kolonned na
ba Meie mäed panemad nende
T-irgi seisukohtade peale energi-
!isi tormijookse toime, kuS waen
la»e meel wastu katsub panna.

Mvssat-Dere piirkonnas süttis
meik tultanbmifrl üks mocnlafc
suur söjatarwitnstc ladu põlema.

ttts meie TurkcStani mäeofadcft,
kes waenlase 12 ägedat tormi-
jeuksu tagasi lõi, asus ise peale
tungimisele ja nihkus edasi.

Läiinc wäcrimialt.
Narotfhi järwest löunahvm-

miku puot -Ltahowitsö piirkon
nas tnngisime meie Saksa eelmäe
vsade peale ja sundifiurc neid põ
genemisele.

Ttuhodi pahemal kaldal La-
rjetfdje küla piirkonnas fSto
bihlõist isuna pool) tungis maeu-
la»e suurtükitule kaitsel meie
seisukoha peale, löödi aga nende
karmikntcsse lagast.

vaenlase lennumasinad wiSka-
sid Lutski ja Kiwcrtsi spöhja-
hammikn pool Lutskist) kohal

2winjuhi ja PuStomõto kulade
piirkonnas arnas waenlsne oma
kergetest ja rasketest suurtükkidest
«arutule

Ltrõpa piirkonnas jäi mõik-
lustc pincmuS nõrgemaks.

Lääne rojawäli.
Znglift ametlik teadaanne.

London, 8y. junnil.
Mitmes kohas on suurtüki tuleandmine,

ia mitme punkti juures keStawad wkillu-
kuid üleüldine seisukord on eudine.

Labasse kanalist lõuna pool lõime nicic
waenafe pealetungimise katse oma tulega

Halwa ilma peale waatamata awaidawad
lennumasinad igalpool tcgewust. Samuti
tegewad viid ka waenlase aparadid. Nende
pealetnngiinifedmeie ren.iumafinate peale,mis
waenlafe seisukohal keerlesid, -oodi tagasi.
Uks meie aparatidrst ei tulnud tagasi,

-prantsuse ametlik teadaanne.

Peale ägeda suuitüki tuieaudmise Sou-
pillc piirkonnas ei juhlunnd Maisi pare
ma! talval midagi siimapaistwat.

Belgia ametlik tcadaannr.

Havr, 80. juunil.
Belgia wäerinna! polnud midagi olulist.

Jlaliä-reTawäli.
Ztalra amctUk teadaanne

Room, 30. junni!.
Camoniro orus edendab waenlane suur

tükituld, mis Tvnale piirkonnas wäga

Adige orus jooksis waenlane eile pärast
wäga ägedat suurtüki tuleandnüst meie
uute seisukohtade peale tormi, Malga»
-pignia juures, loodi aga meie ühisel tule»
andmisel tagasi. Waenlane põgenes suuri
kaotusi kandes korratult.

Mujal wäerinna! kuni Brentoni jätkame
meie waenlase seisukohtade pommitamist.
Meie jalawägi pani mõnes kohas peale-
tungimiji toime, mis õnnestasid.

Isonzo piirkonnas ei juhtunud midagi l
iseäralist.

MereMa.
Saksa lnrw.idc tivnirnõtmine

Baltittrerck j
Paari paewa eest teatas staab, et Wene '

niiiuihämikalad Bokiu lancs taks suurt -
Saksa aurulacwa ki»nn wotnud. Üks laew j
oli tühi, kuna tciics rauumi-ld leidus.
Mõlemad laewad toodud Wene sadamasse,

Rootsist tulnud sõnumctc järele oli üks
kinniwõelud larwadrst aurulaew «Lissabon",
5000 tonni suur. Ta sõitis pökiapoolc.
Teine aurulaew „Wörms", !0 000 tonni
juur, oli minemas lõunasse. Wene miim-
laewu nähes katsusid laewad eest ara põge
neda. Üks osa laewameht wõcti wangi,
kuna muist Rootsi randa said põgeneda.
Laewade knmiwõtmine sündis kell I

5öja Aewaaäe.
Seisukorrast IdafSjamäljal ja

Kaukast» wäerinual.
Wiimaotc päewade jooksu! on Wene

staabi teated Ida-sSjawäljalk õige lühikesed
olnud. Nende järele otsustades paisrab
asjalugu nii olewat, et terwrl määratu
pikal Iba-warrrnnal Baltimcrrst kuni Rn-
menia piirini just kui mingi waikus wa-
litscma on hakanud, — wäljaarwatud mõ
ned üksikud kohad, nagu Baranomitshi ja
LutSki piirkond, kus wSittu» peaaegu wa-
hetpidamaka edasi kestab.

See wäikene waikus aga ei wasta su
gugi sellele põnewale, oote! olewale meele
olule. niis nähtawaSti trnvr! mäerinnak
walitseb, ja feUe läbi alatasa ilmsiks tuleb,
et mõlemad wastasrd pooled energiliselt
maa- kui ka õhuluuramise kaikusid torme

Tellimiste wastuwõtmine
teise Pooi-aasta peale kestad edasi.

Leht matsad 1 saalist aasta lõpuni ;j v. 7ii Uil).
I jaaiist peale matsad iiksil aammer 5 kasi.

Latikas.

panemad >a lvahetnöamat.i uusi abiwägesid
kohale weawad. Wahest on praegune
wSrklemcsi waikue seisukord ainult waikus
torn.! eel, mis warSti iabu peaseb.

Wene wägede regcwuscst Lda.jgjawLNai
oleks seekord ainult wast seda nimetada,
et nad omal lõunapoolse! tiisval Dnestri
ja strõM jõe ühenduskoha ümbruses na
tuke edasi on nihkunud ja 2000 austrialast
wangi wStnud.

Ztohodj jõe ääres oi! paaril wiimask!
p.iewal ainult kange si-urtüki-kiileawLminc.

Rohkem tegewust märgib staabikeade üles
Kaukasia wäerinnalt. Erserumist ja Ma-
mahatuvist lääne poo! on Wene wäed türF-
kft tugewastl tagasi surunud. Niisama
on türklased tagasi aetud ka Baiburti sihil.
Et aga türklaied Bagdadi sihil pealetungiva
katsnwad. si-S wSib tulla Baiburti joone!
tõsisemaid sündmusi, "lille aguemisel Kau.
kasta sõjawälja kohta laialisem tähendus
saab olema.

Düüna ääres.
Mojktva lehe „Russk. Slowo" sõsa-

kirjasaaija kirjutab:
Pärast seda. kui sakslased Riia ^ pool,

katset tegid pealeuiugida, waikis siu, juur-
rüki kuli tukiks a-aks. 2ii. zuuiul aga
hattusid suurtukid jälle mari,ema. seekord
Riiast lõuna- ja lkuna-ida pool. Waik,e-.d
waheaegu pidades kestis wasiastikune fuur-

^ Laskmise ajal elustunud lalgwagk kuigt

palju tegcwuiessc. Wcuc murti,fmv.t
ülesanne oli waenlase seijupaikasid >a
kailsetraawisid piiruotada, m,v paiguti ka

Widmafed ilmad, mis Barkmiaal walit-
sesid, cr olnud mitte uksi sellepoolest nao

maid wihm ja walged ood segawad õige
tähtsal mõõdul ka iuuramrsc salkade tegewust.

Peale selle on waenlane siin Licr, tera-
walr walwcl. Ikka ja ikka uusi abinõusid
niStleb ta wälja, cl meie luuiamis-- salkade
lahenemist takistada. Sel ala! peab waen-
iane pea igapaew midagi uut ja enne-
nägematat üles. El neil terme 1 Düüna
rcäcmmal koerad wahiteeiüötusessr cn
wõetud, kes kaitseliinis aRstas olles iga
wöcra liginemist juba warakult märkawad,
et metsades ja soodes olewad traataiad
i-ei! kellukestega on warustatud jne., settest
on juba waremgi teatatud. Rüüd iavta-
wad sakslased omi kaitseliinide ette weel
ka kuiwa hagu, mis oma praginaga maa-
kuulajate iahruemisest märku annab. Okas
traat on neil nüüd okalisem, kui enne.
Mõnes kohas wäeriunal on 16—18 kaitse
liini jarestikku. Kaewikud ja batarriv on
riektri-ntärgukellade läbi ühenduses, «ahid
kaitseliinide ees asuwad aukudes, mis
okastraadiga mitmekordselt kinnitatud.

Terme Düüna-äärsel wäerinna! on waen-

waluipidamata ametis. Ubrelugu weclakse
kobale igasugust kludluc-tamise materjali ja

seatakse ^ üles uu st rnnruagcmara kaitse-

Wibmaste ilmade peran ei saanud
Wene- ega Saksa lendurid peaaegu mingi-

Prrduui all.
Sellest hoolimata, rr prantslased sa

inglased Põhja-Pranrsnsemaal vratetunq»»a
hakkasid, sellest hoolimata cr luured o-nv-
mnsed Ida-sSjawaljal walnumac- on, tulin
sakslased sunnitud on pa!;u w..> iuL a
- kestawad wõitlused Berdunr suures

wahetpidamatr edasi,^ ja nabrawasri weel

lootsid, et ühine vealekuiiamune Berrvni
wõitlust kahanema sunnib, sus näib see

teadete sareie on sakslased zallc wahe edasi
nihkunud, olgugi, et see neile weel Wiw-nt
wcuu ei tahenda, waid annilt tuhandeid

koht on Banr-.vleuri' kmdiusiusie Wallise!

asub. Nagu iiiöncd rcared lmnilawat. ou
Bcrdum wanad, asaloolkled ehitused Satia

ei olegi su ime, teu wÜrdlenusi

sakslased \'crMnu suurde uiaaiai.:^ pahu

Saksa 'patareid lastelepann'. Km arwaia,

ek igas patareis wahemalr i suunukki on,
siis'tõuseb Saksa fuuriütttd- arw Berduni

Imestada tuleb sinult, kuidas südidel
praulsIaLlel senini korda on läinud sellele
iurmkale trrasesajule wastu pauna.

fWuma.s, 2. juulil 1916.
Wurcsti jaah tdScü kaks aastat '.nooda,

mil merine ilmasõda lahti peases. Svik
jec arg on määratumad lahingud sa
miljoiitiste söjawügcdc liikumised termot
ilma põrn.-wuses hvrdmrd. Küuincd mil^
sonid rugewamaid mehi, kangemal tõõ-
jõudu on kodust oma rahuliku töö juu
rest ära kistud sa sõjariistu pandud,
er ■ pidada süda.

Kaks aastat sõda!
Hmvitaw on meelde tuletada Europa

hirgla-söja esimesi momentisid. Oli
üllataw kuulda, neid põhsnsmvttcid,
mille pärast tarwilikuks arivati sõja
riistu kätte haarata. Sellekohased sett»
kused laiematele hulkadele süunttand
teatawat waimustustki, sest ei keegi ar-
manud siis, mida sõda enesega tõe
poolest kaasa toob.



Kahe aasta jooksul aga oleme õppi:
nud tähelcpancma ja hindama. Oleme
õppinud pärast lootustest loobumist ka
kannatama. Ja seda wist initte üksi
kõik Wenemaa rohivad, kes praeguse
sõja all just kõige rohkem kannatavad,
maid ka vastaste riikide rahwad. Sest
soja raskuste all ei ohka rahwas mitte
ükii Wcitemaal, ivaid ka Saksamaal ja
Austrias, Türgimaal jne. ,^a kuskil
pool ei wühene need täiuiatujed, lvaid
kasivamad iga päcwaga.

Tahaks küsida: kui kaua peavad need
kaniuuusc-päeivad testina?

Terive kahe aasta jooksul on oodatud
Enropa ilinasõja kcerdsõlinc argnemist.
On oodatud otsustavat sannnu kord

riistade ihumisest. Ia sellest kõigest
peab järeldama, et tulema pcawad
uned ja uued verevala
mised, et iuuastada rahu.

LrZaadeldes Enropa sõjakaarti on aru-
saadaw, mispärast ühelt poolt kohus-

Pracgu, pärast raliviu cttevalmis-
kauiist, looda ivad sõja-asja tundjad tu-
leioat orsrisraivaid samine. Selleparast
viig! lähemad ajad nii huvitavad ära

WAjsmss.
Home ruie küsimus IngUsme

Inglise alamkojas pidas peamir.i
Äsguith pika kõne, milles ta Iirt Ii
mk maksma panemist itk seletust au
Une kavatsuse järele pandasse Home :

Kodumaa kiri.
Äui pealutiialane. too kodumaal sündi-

iiud »U!g nieskasmanud ia aitii.lt saalust
sunnil asuristir fsteira kallastele elama
asunud, omale võimalikitks teeb j-.wcl
aiõui aeg toduniaal mõõda saata, siis tun
neb ta selle olewat maga meeldiva wahel-
dajrna, mida ta kana aega võiv niäie-

Kuid kodi, warjuüiljrd, fui sõja alalised
kaaslased, ei uim «vaatleja meelest.

Sõda on kodumaale oma margi peale
majutanud; sõjaimiittritest juba rääkimata,
mis igal pool silma puutuvad, elab kodu
maa sõja lahe all sa tunneb kõiki neid
vapustusi ja üleelamisi kaasa, mi» ilma
sõda enesega kaasa toonud: kõlblust lange-
mine, iseäranis nooremate naiStcrahmasle
seas, elnkaltidus, fpekulerimine. ahnitse
mine, äritegemine jne. on siin nõnda-
samati omale kindla pesa põiminud, kui,
näituseks, PeetrilinnaS.

Neiud ja noorikud tunnewad suurt hu
vitust sõjammidrit kandwate meeöierah-
waötr vastu; vast meel enamgi huvila-
wad neid Austria fõjamangid, kes mitmel
pool kodumaal tööl on. Soome lehed kir
jutasid mõne aja eest, et nende noored
naisterahvad ei häbene isegi kasarmu wä-
rawate taga salkade kaupa seistes sõja
meeste peale oodata; kodumaal pole küll
seda märgata olnud, kuid on abikaasast ja
tütarde vanemaid, k-S kaebavad. et nende
naised ja tütred sagedasti ööd läbi kodust
kadunud on ja igal wõimaliku! juhtumisel
elu püüavad maitseda ja keelatud wilja

Ka mõtteta uhkuseajamine on kodumaa
linnades praeguse ajaga sammu pidanud,
otui linna tänamatel liigud, puutuwad
wäga sagedasti silma niisamasugused nais-
eksemplarid, nagu neid Newski prospektil
rohkesti hukkumas: nägu maalitud, kui
pilt. kuub lühikene — allapoole põlve,
sukad läbipaistwad, mõnel praegusel naha-
kallil ajal isegi kõrged ..säärtega" saapad
jalas. Wancmab ja tSsistmad inimesed

Iirimaal, mä!jaar>vatud Ulstcri krahv-
konnad, Belfast, Londonderry ja Nuyry,
maksma. Inglise valitsus nimetas omalt
pooli kohtunikka Dublini apellatsionikoh-
kiisje ja hoolüstb Inglise piiride kartsmise
seaduse põhjal Iirimaa sõjalist kaits-

Seilest alamkojale teatades tähendas
Asqutth, et Lloyd George Irqlise valit-
sust volitusel Iiri erakondade esitajatega
läbirääkimisi olla pidanud ja otsusele tul
nud, et ainukeseks täbarast seisukorrast
väljapääsemist teeks ella Home tulel sisse
seada, kuid ülemalnimelatud krahwtonnav
ja linnad endisesse seisukorda jätta. Lel
lega olid ulsterlaste juht tzarson ja Iiri
rahvuslaste juht Reimond nöutz, nii et
ettepanek miniöteriumis ja mõlemale Iiri
erakondade juhatuses arutusele wõiS tulla.
El vämaks korda läks kõiki takistusi kõr
valdada, siis otsustas ministrite kabinet
ühel häälel seda ettepanctnr alamkotta
arutusele anda, ei Home rule niisugusel
kuju! viibimata Iirimaal sisse seataks,
kuna iclle küsimuse lõpulik lahendamine
ühe aasia jooksul sõja lõpust arvates peab

Seesama küsimus oli ka Inglise ülem
kojas arutusel, kus "andsdovne teatas, et
senikaua kui ttuS koed Iirimaal meel
maksma pole hakanud Iiri asjade juha-
tamistks riigisekretär nimetatakse, keS I»g-
üst parlamendi eel vastutav on. Tema
abiliseks nimetataks- mõni vilunud sõja
list haridusega tegelane. Mässajatele
amnestiat välja ci kuulutaia. ja sõja.
riistade kandmine keelatakse sisemaal ära.

Iiri küsimuse kohta kirjutab ..Manchester
Guardian": ..Asguiihi teadaanne Iiri küsi.
must kohta ei iisanud õigusepooiest midagi
enne kittlaivarc andmete juutde. WSib
ütelda, fee teadaanne oli isegi meel üle
üldisemates lausetes kokku seatud, kui
hiljutine Rcdmondj kõne oma erakonna
koosolekul Dublinis. Siis jäid Iiri rah
vuslased oma ruhi teadaandega rahule ja
sellepärast ei ole enam uue ettepaneku
labiininemisc juures midagi kahelda.

Iiri omavalitsuse bill, mic- alles kahe
nädala pärast staduscandliöteSst kodadesse
tahetakse ära aura, ci ole veel lõpulikult
redakicritud. Räägiti isegi, et Home ruie
maksmapanemist sügiseni tahetakse edasi
lükata, kuid Iirimaal on praegu seisukord

niiwõrd ärev, et nii pikk viivitus sugugi
otstarbekohane ei ole. Seda teab Inglist
valitsus wäga hästi ja sellepärast ruttabki
ta billi läbiviimisega Rii võib kogu
küsimust veri enne sügisese puhkeaja algust
ära otsustada. Unionistidc juhid on ^Man
chester Gnardiaui" teatel sellel arvamisel,
et soovitav ci oie Dublini parlamenti
asutada. Ka neil on juba niipali» poli-
iilist takti, et arusaada, ct Iirimaal senine
seisukord enam ei või edasi kesta.

„Dailn Ehronielc" tervitab Asguilbi
tcadaanuet ja armub, et uiõlema vastase
poolt ülesnäidatud leplikkus isamaa tunnete
arweSse tuleb pauna, mis mõiemal Iiri
erakonda ühiselt waimuctawad. Iiri küsi
muse äravtsnstamist peab ..Daily Ehro-
utcle '* wäga süüteks teenuseks mitte ainult
Inglist sistpolirika, waid ka üleüldist
Europa politilise korra stisukvhait: ..tule
vase rahutegemist ajal võivad Inglismaa
esitajad väikerahvaste õiguste eest Ho rt
suurema kindlust ja autoriteediga seista,
kui Inglismaa tst oma sistpoltitka rotge
raskema ja keerulisema küsimuse ra
oldavait on ära otiustanud."

Weidi tagasihoidlikuma seisukoha wõtab
uue eeiitõn kohta „Daily News": .Kuu
must otsustamist praegusel kuju! ei wõr
'augettk, tdealscts lugeda, kuid praegitic!
siimaptigut vlt Llend George ettepanek
ainuke pääsetee, nno mõlemat poolt mõis

kunagi päev kätte jõuab, kus terme Iiri
maa pobjast löuuam on ühendatud. Ia

Selle ..Datin Newsi" or,tirega wõtb
täitsa uluneda. Lrovd George ettepanek on
tõepoolest arnutr arutne aeiuõuna cnaui-
wabem vastuvõetav. ie,t alaliselt Ulster;

teistelt maakondadelt eraldada oleks maga

kahklane^cücmLte, nnllel paisud haiwad

i lähemas ühenduses. Kork ,>tn tatupoiar
i paiguiawad otita tapttaltd Ulstcri panka

desse» kuna jälle Ulsleri teostuse ;aadu,ec

terwel saarel ottiimt i

ikkagi ühtlane põlu

Iirimaa kabet/oiake

põUuhartdusliicd uta

iirlaste keskel püüe te

lacuuatutustcn hakkamas

asetncle -Pchja-Amertka Ubtsruaid
ntndikatt kutsuda. Selle läbi .1, k
Uk kaapant ia Miornkite

toetamises terawasti awaukuts ni:t\

Täicndawad teated 41,»rr
Iviid»»- Lak,a wokcUurc

Elukallidus, ste sõdade alaline stltsiltne,
annab ennast kibedalt tunda; toiduained,
nail.: liba, mki, jahu, langud, suhkur,
heeringad jne. on omas hinnas jm> — 40Õ
protsendi mõrra tõue-uud, kuna tihtilugu
snhrust, jabust, niletikiudest iseäranis aga

plustest suur puudus on. Tape- \ ajamise peamad. Pai

hea hulgake, keda
ega äriajamist wariu wal
isikuid, kellel põhjusmõtted
neid f.i usaldamas tunnis
waatautata, cl kodumaa ..
mehed" fellesariiaole ua>
pöignstga maatawad ,a au

elusate põrsake eelt V;.r—'2 rbl. n. nõu-

PõUupidastd kaebawad teoliste ja loo-
made puuduse üle, mõnes paigas ei
fuudetamat kõiki põldusi üles teha; kuid
sellegipärast on põllumehed oma sissetule
kuga rahul, sest põilusaaduste kui ka rrk-
miserttitd loomade hinnad on miimckordsekü
tõusnud, kuna alkoholi keelu tagajärjel
tealaw osa waljamiuckuid wähenenud on.

Uliüldisest äriajamise tuhjngust pole
kodumaa puutumata jäänud, — paljaid on
ta oma kceruöjc tõmbanud. Köueldakse,
et igasuguse isegi mana kraamiga praegu
head „sthwti" wõib teha: mees, kes aga
midagi maha müüa saab. Mitmed külar
kooliõpetajad ja wallakirjutajad on helnu.
kaeru jne. wäbehaawal oma ümb-ustö
üles ostina hakanud, seda sõjamäe ülemu
sele edasi müüttus ja selle läb! lühikese
aja jooksul haljale okssale tõusnud, kuna
mehed, kes mõned kroonu „pvdrjadtd" oma
peale wõtnud, mõne kuu jooksul jõudnud
rikkaks minna.

Isegi olla rahaasutust, kes tarbeainete
tellimisega äriajamist ette wõtnud ja sea!
juures oma juhatuse liikmeid unustusesse
pole jätnud: mõistetakse kombinatsivnifi
' . mille läbi nii hästi ühele, kui ka
teisele ühisusele lähedal seiswaie mehele
midagi folidsct laukasse weereb... Kui tcc-
istuse wöi walmis olemas, mikspärast seda

siiö mitte tarwitada? Pealegi tunnista
takse ju awalikultE et see lausa lolluö olla,
kui ajajärgul, millal wõimalus on teenida,

■’ Data, kiist"mingisnguiciv kaega laifutawaid
j tagajärge wöimalik ci ole saavutada.

Tallinnamaa talurahva wadaslamise
puha pole maaetanittude seaS pea mingi
suguseid j-iädawaid mälcsiitji järele järuus;
ainult naeratades kõnelevad mõned sellest,
kuidas meie Tallinna paremlafed ühes
seniste mõju- ia wSimumeestega juubeli-
päeiva lõpul õige lõbusa ja ,waim»stu-
fesse" saatva olemise toime pannud ja
sellega näidanud, ct nad oma endiste isan
datega täitsa ühevääriliseks on tõusnud
ning 100 aastane kutturi tõe suurepära:
lift mõju nende peale avaldanud. Eksami
teinud nad hiilgavalt läbi.

Kodumaal loetakse rohkesti ajalehti.
Kadakad ja saksad, kelle jaksa-kee.sed lehed
sõja ajal seisma pandi, loevad nüüd suure
isuga ,Päewalehie", kes ka tõesti õiget
tooni on mõistnud tabada ja suure hoolega
kõikidest politilistest Scvllatest ja Chary-
bdistest mööda oskab purjetada. Wene
lehtedest locwad kodumaa mõisnikud suure
hoolega pahempoolsel „Den"i, kes kõige
ägedamalt Saksa ülevõimu vastu võitle
jatega tülitseb.

Huvitav on täbelepanna, kuidas palju-
dcs kohtades Tallinna päevalehti nimeta
takse: üks olevat ^rahvameelne rahu
meeste leht", kuna teist kutsutakse „it aga
laheks". Tartu „wanen,a Eesti päewa-
lehe" kohta arvatakse, et ta tõesti ikka
w a n a k s on jäämas ja sellepärast suure
agarusega manitseb praegusel rasket sõja
ajal teravaid politilisi küsimusi mitte puu
duta. Kurjad keeled teavad kõneleda, ct

avanevad kodumaale peale teda: ka-.- lau-

elukorra parandamise asjus ka uctd puu:

ja liigutused V
Muidugi mõista, ct rac-k< m idUu:

naske küsimuste arutamine, kiu tta-mr,'»:
nii mõneski asjas hinges maad on võt
nud ja ilusad lootused, mis st,a atgal nir
asusid, kõige nelja tuule poole latau pu
hunud. Abinõu, mille läbi mitmel poel
valdasid koolivõrku asrumtsele mcdit.uatic,
tlmaaegsed administraiiwltied takir-lugd
seltsidele oma elu avaldada, jne. on näh
tused, mis ka iga kodumaa elanittu tksgcll

Siin oodatakse peale sõja kodumaa õi-
guslise korra uuentamtst, õige omawalü-
suse, aga mitte selle surrogati sisseseadmist
tahetakse oma rahva kooli näha, keskkoo
lid^ õpeainena Eesti kecie tarvitusele
võtmist kuulda; soovitakse, ei izasuguird
mõisnikkude eesõigused saadavalt ära saaks
kaotatud, talupoegadele müümata maa
nende õigete omanikkudele lõpulikult ko.tr-
läheks ja adeli ning administrati«li«
hoolekandmine kolikambrisse heidetaks.

Kodumaa mõtlejad pojad ja rutrcd ta
havad endid peale sõja isesciõwate riigi'
kodanikkudena tunda.

§ P - c t a t c r.
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ri,k!r-«s- SlMM-ch„ Ja <So. firma füabn
tulid, kes Amcrikas Hamburgi-Amerika
laewasbidu liini esitaja oli, siis ei ole
selles midagi iseäralikku, et ka weealufe
pardi last sellele firmale oli adreSscritud.

Nii ei tule Washington; walitsusel mitte
ainult weealufe paadi tüübi küsimuse kohta
seisukoht ^wõtta, waid ka selgeks teha, mil
,!,rõdul Schumacher ja Eo. äri on natura-
i-s-ritud Amrrika äri, aga mitte taiisa
Izksa ctiervõrc.

Prantsuse ja Inglise saadikud Ühiö.
riikides , teatasid Jaksa «veealuse paadi
tobia Ühjsriikide «valitsusele, et nende
riikide arwateö iga wrealunc paat sellest
hoolimata, et ka kaubauduslistekc- otStar-
weteks on ehitatud, sõjaiaewaks tuleb

,Deutschlandi" reisu kohta Saksamaalt
Aineritasse toob Inglise lehe Moruing
Potti" kirjasaatja huwitamaid teateid.
Weealufe paadi komandör olla jutustanud,
n Prantsuse ja Inglise sõjalacivad 30
tumu jooksul paati taga olla ajanud.
..Deutschland" sõitnud 1800 mrrepcni-
koormat wee all ja 300 penikoormat wec-
pinnal. Wee alla laskunud paat ainult
neil juhtumist-!, kus silmapiiril laewa.
suitsu olnud märgata wõi kui meri iraga
termiline olnud, rerwe teekond Kitlist
Baltimoresfc kestnud 23 päewa. See
irrrdlcmifi suur sõidu kcstwus tulnud sel.
Ost, et paat sunnitud olnud wöimalikult
Hgeaohuta teed otsima ja mitte otsrjoont
kõige lühemat teed mööda ei saanud edasi
liikuda. Wecaluse paadi kapteni sõnade
-älele ei olla 30» saiga «veepinnast süga-
wamal enam kõikumist laenetainise taga
järjel tunda olnud. Wee all sõitnud paat
12 sõlme tunnis, wee peal 20 sõlme.
El wrepinnalt äkki ära kaduda, selleks
i.ttnud paadi! poolteist minutid waja.
„Deuifchlandi" tüübitijed weealnsed paadid
'-võida korraga iile 40 - inimese peale

ic ja Prantsuse rahaministrid
Inglis,naal

Wene rahaminister Bark ja Prantsuse
ministrid Ribor ja Thomas sõitsid sü.
juunil Prantsusmaalt Inglismaale.

Kreekamaa ja liitriikide wohe-
kord jälle terawaks läinud.

Greeka «ralitiuje ,a liitriikide «vahekord

õõrumisi «võib oodata. Selleks andis pöh-

deuiobilifakfwu waaa aeglalett edasi läheb,
^viruses on ivee> kõik küreeta «raed demo-
oi. «fcrimata.

Oollandi lunlitfue ci ole nõus
föjawäge demobiliferima

Hollandi saadikutekojas nSudsid paljud
kõnelejad, et Hollandi walitsus osalise dc-
niobilisatsioiii ette «võlaks. Selle peale
ieaias Hollandi peaminister, er seisukord
praegu selleks liiga tõsine on, et ofaiiftti
remobiliserimist ivõiks ette wõtta.

siollumaa.
Jäme ümberkäimine söjawäeliSt-

Hiljuti käis ajalehtedest sõnum läbi, et
Wiljandi linnapea, riigiwolikogu liige parun
(rugelhardt, sellepärast kohtu kätte antakse,
-r ka sSjamreöte naistega jämedalt ümber

Tartust tuleb ühtelugu kaedtufi, ct ka
jeal lugu sugugi parem ei olla. — kohalik
liunawalitsn» olla sõjawäeiiöte omastega
ümberkäimises nõndasamuti tooreö. .Pott."
teatel olla neil päiwit seletanud kolm sõja
mehe naist pisarsilmil, et nad raatusesse
läinud puutahti saama, kust nad aga liht
salt wälja wisatud, rääkimata sellest, et
neile seal keegi nende palme kohta kas wõi
paari sõnaga seletust annud oleks.

Mitte ainult sellest ei ole küllalt, kui
ametnik raatuses oma määratud tunnid
puldi ees ära istub ja töö ara teeb, mis
talle ette antud, ja sedagi neis piirides,
mis ametlik paber ära on määrauud, waid
kiwinenud wormilikkuse juurde tuleb wee!
kõrkus, üleõla waatamine „waesema rahma"
peale, kelle meestesoost liikmed praegu tule
liinil oma isamaad ja sellega ühtlast ka
meie kodumaad kaitfewad.

Uskumata kawatsnS.
Mõned Malga Eesti ärimehed ja töös-

tuse-asutuSte onianikud, kes sõja ajal hästi

teeninud, kawatsewad, nagu „PoSt." teatab,
sõja lõpul - rahnpidul ühiselt suu-
r e ui a t kingitu st teha üle-
üldiskasuUkkudelc sellskonna-asutustelc.

Kavatsus on küll iväarl teostamiseks
ja ka selleks, et teiste imuade ärimehed
seda eeskujuks «võtaks, kuid natukene raske
on meie ärimeeste sarnase ^heatahtlikkuse"
sisse uskuda. Kui ka midagi antakse, siis
inuidugi nõnda, cl parem käsi ikkagi seda
reaks, tu*«> pahem teeb ja nõuda, ct fee
oma kannale kuigi turitaw ei ole.

Mõnda Mihkli möifateenijate
elust.

Terwest palgatöölise kihist on küll mõi
sateenijad kõige halatsemiseiväarilisemas sei
sukorras. õigusega nimetatakse nende lei
ba rahwa seas wiimaseks leiwakS. Siin
setes mõisates on tööjõud «viimastel aasta
tel wäheuenud, töö aga endiseks jäänud,
sellega töötegstate elu, kes alles jäänud,
patju rängemaks läinud. Tööga wõrreldcs
on palk naeruwäärt madal. Siinsetes
mõisates on palk kokku «võetut järgmine:
43-5,» p. rukist, 25.—30 P. vdre, 70
rubla raha. 16 Tal. wafam. heinainaad
lehma ja lammaste tarwis, l wakamaa kar
tuli maad ja ! süld puid. Selle palga
eest peab moonamees <> päciva nädalas tööl
olema ja tihti wcel öösel tood edasi tegema;
sea! juures orjapidajate ja nende abiliste
ning kubjade poolt toorest ümberkäiiuist ja
ffimamift omaks «võtma. Et vraegusels
ajal kõik koidu ja tarbeained mitme kordset
hinda maksalvad, siis arwafid meie mõisa-
pidajad paraja aja olewai teenijate koormat
meel rängemaks tclia, j. o. neid öösel toole
panna, ^ talive! kui ööd pikad on. Nad
tegid ühes koos maha, ct ükski teisiti ei

Tuumstiizc knga ei antud kcltcgilc mui
du walza, kui toodagu 1 rbl. inark veale.
Ilma ruunisiufeta ci tohtinud keegi moo-
uamee«r kaubelda. .Naid see kõik ei aida
nud: teenijatel oli õnneks nii palju aru
saamist, et nad endid weel raskematesse
tiugnuistesse ei andnud. Nooremad ja
ärksamad hakkasid karst ära libisema. Ei
aidanud siis muut kui lubati neile endise
tingimistega kaup ära teha, kes wccl »ni-

Nüüd karwliaivad mõisavidajad laote ,a

«natjetatsc 5,0 kop. päeivas, niisama ei
saa ka naised üle 5,0 kopika. Et praegrr
kõik elu «vaga kallis on ja selle natufeje
paigaga kuidagi ara ci saa elada, siis on
mõisa teenija sunnitud oma naist ja lapsi
pool muid» mõisatööd teha lastina. Sel
lest jaamad ka härrad «väga hästi aru, ,a
ei kergenda päcwa palka, kuna nad aga
wäljaft toodud (Muhust) naistele 1 rubla
päowas koop sooja piima päeivas, •> toopi
tangu nädalas, ! riiuder kartulaid kuus
makiawad, ühes küte ja walguSluscga.

pealinna teateil.
Telefoni keskjaamas. 20. juunil

ei iliiiuiind linna telcscui-jaauias 100
telrforn-neiut tccnistuste. Keskjaama juha
tus ou limiaivaliisusele teatanud, ct waja
on «viibimata abinõusid tarwituselc wõtta,
mis sarnast nähtust kõnvaldaks. T-lesoni-
nciude ärajäämise põhjuseks on «viletsad.

Üalitfatc malgnStaminc algab 12.
juuli! köigiö lmuaosateö. Walgete ööde
törtu olid senini annilt mõned üksikud
uulitsad «valgustatud.

Uus fuhkrufaamife kord. Petro-
qradi Uunapealikrl kantselei on 320 kaup-
lust ülesmärkinud, kuhu suhkur müügile
antakse. Igas raioniS on samaseid kaup
lusi tcataw arw. Kauplustele, kellele
suhkru antakse, tchtakfc kohuseks, et nad
rahwaie suhkrust ilma takistanrata peawad

Uus suhkrujaotamise kord hakkas ella,

MerekaitsewäeliSte kokknknt-
s«mine Eila löödi linnas merrkaitse-
wäcliete kokkukutsumise kuulutused üles.
Kokknkutsutakse esimese järgu mcrekaitse-
wäelised 1904., 4903. ja 1002. aastast.

Liha muretsemine. Et pealinna
elanikkude tarwis kiha -nuretseba, on põl
lutöö ministerinmi wolinik Siberisse sõit
nud. kust loomi tahetakse osta. Knlmeta-
nud liha tahetakse määramata armul mu
retseda.

PaewafünSmufed.
Üliõpilase enesetapmine. Mõne päewa

ees! tõmmati Mõika jõcü lstiöviiaic riietes iurnn-
kcha «välja. Wagiivalla wndcmärkiüd iä!«cle ei

pandud. SelguS, 
7. jmmij kodul! «välja

Boris Maljaivko

Rschdcsiwcnskaja limiajavs olemas koricr-s wõeriit
kaümd ja õlge rätzsta saagiga minema läinud.
Ara «viidi hulk wstkcstid SakOni verkselaniu

PSewaaallisell.
Ministrite nõukogu koosolek

müljakorteriö. Nagu teatatakse, pida
sid kabinet! liikmed c»?nc koosolekut >cja-
wägedc juhatajatega nõu, kus sõjaliste ja
kodanliste «võimude tegeivuse kokkirkõlasse
seadmine toiduainete muretsemise, raudtee
weokorralduse ja sõjaivägede tarwiduste
täitmise küsimustes läbikaalumise alla wõcti.
Muu seas puudutati ka elu jalalefeadnstjeft
wacnlasc käest tagasivõidetud maakohtades.
Kõik need küsimused arutati pärast ini-
nistrite nõukogu koosolekul läbi.

Waljasaodcrud õpetajad tagasi.
Superiiitentcnt D. Lemm ja J. Liiw
(Rapla õpetaja), kes omal ajal maalt
wälja saadeti, tulewak lahcinate päewade
sees oma cndifesie asupaika tagasi.

Loome maapäcwa «valimised
on lõpule jõudnud. L-rUrird ou ühtekokku
200 maapäcira liiget, nende seast sorsial-
dclnokralisid 103, wanasoomlasi 33, noor
soomlasi 23, Rootsi erakonna saadikuid --
21, maaliidu esiiaieud 19 ia knstukta roo-
iisi !. Wailtuie hulgas ou niuu seas

Jonas Eastreen, Är«o Meckslm, Hilja
Pärssinc», Miina Stilaupa.:, .garl Micck.

Harkowi folopolttsoi loostottuo
ülema 0>r«grrs.Markow--kr regewuse kobra
jareluurimist toimetama on nsemisie aegare
imniskerluiiu ametnikud saadetud.

'<h.4aliafi>rtrvifi tagasi tnlnud on
«vaimuste asiad-c minister Jaionow. Pae-
ival ott Sasonorvr tabrnetis nönvidanune

Lvjatoostiiie t,rkb«'mttrc ciitnr>
he abiline varun Mandel xsins poiga
tvaerunia ulemuil-akaja kindrai Ä. N. Su--

Ärslirosttudc piiildusc wae-ru
wöitlcmtsc kongressi i > >e :a >>.n
feinpiembri kuu! kokku kntnida. Kongressi

kokkutulekule raliwuswalielnr laad! anda ia
saalis kõikide riikide esitajatele i peale wae-
unIikkuO) ettepaneku kon.jieski teeu p ta
näituse toimepanemiselt osa ivütra.

Lenat, minister ,» abmiitiftrat-
sion Senati esimese depanciuangu täib
kuberinangu adminiskratsioni wõimude tegc-
tvrrs riiklife korra ja feltskondlise inlgeoleku
alalhoidmise asjus igasuguste kaebtustc
korral senati otsustamiic alla. Senati
ülesandeks jääb siin selgeks teha, kas ad-
ininistratsio»! tegcwus seaduslik on, kuna
«isemisrc asjade ministri ülesandeks jääb
tähendatud trgcwuse vrötarbekol-asust silmas
pidada. dNõnda lährwad kõik kacbiujed,
mis adininistratfioni trgemuse «vastu ette
kantakse, sisuliselt senatisse otsustamiseks.
SisenriSte asiadr ministri! on õigus sun-
duslikka määrusi ära kaotata, kui ta leiab,
et administratsioni tegewus mitte otstarbe-

Leniajani on maljakortcrist
Pctrogradi tagasi sõudund sõja-
minister ^chuwajew, «.üiömmister Lajo-
now, kohtuminister Hwostow ja lecdemi-
nister Trepow.

Tceveministcr sõidab käesolemal
nädala! Rõbrnskisse ja sealt Volga jõge
mööda alla. Mshui-Newgorodi oodatakse

Manifesti maksmapanemine
sunnitööliste kohta. Tagabaikali
oblasti söjakuberner pööras senatisse jarel-
küsimisega, kas 1913 a. 21. wecdr. antud
kõigekõrgemat ukasi nende sunnilööliste
kohlr maksma wüib panna, kes enne ukasi
ilmumist kord põgenesid ja kes halwa üles
pidamise parast ukafis nimetatud kergeu-

..pealinna kleaiaja"

1. juulist kuni l.

ootnwõtminc test»:

!i!t waskaii, et põgeneinist cci! veale pan
dud karistuse puhu! ukasi järele «võid taia,
kui sunnitööline ennast pärastpoole bäsii

SSjapõgenejote laenu keskkomi
tee algas oina regcwust 30. juunil.

<£t tcloqrasi mörku mitte üle
liia koormata, kaowad maksuta reata-
andmised sisemiste telegrammide kätte a«o>
mata jätiniseit ära.

Loksa ,võimu mast» wöitlemise
komitees tehti ctiufeks, ei bmgem.nd
mitte tükkide kaupa ei «müüdaks. L-askaie!
korral sattuks tmsikusie seisukorda ka!ural«-
wa põllupauk, seik tema taasoialie-rena ti;
muksid ftin tingunata needsamad asumkud,

Lenator Plehwe ou Petrogradi
liseke nimetatud. Senaiorikä jääb ra cd^si.

Petrogradi ttlitovli rektor , .
üldise ajaloo eokioi lsiriinin nimetati
hariduse ministri nõukogu ^lukmeks. Köu

Pöletispusde muret,emiseks ra-

Narrvc, Mesti linnomolinikku-
vcle ..Eest, seltside esuaiare" pool ette*
pandud a«valik tufimuu lutaii. nagu ua-
kasime, selleparast tagasi, ei «ellel kusin,nel

Ikse Põlua-Lstr!!! komitee c«:mee« M. Kabin,
..Sarcin" settsi esimees .\\ linal. Narma
Ecr-tl Seltsi eestseisuse luge P. LrUep,
Ivala^laeuri- ja .'>oiunh>o«,e juhatuse luge

harule enmees J, aruio, «.'esu kaupieiaie
Uh-suke luhannc l-igr L>. Oircr, E.K. Z.

Liikuma sõjafaagi näituse nn,»

vhuiaewade svttustd mihasu ,Siavaged<
paradi, kui ka rahwa jalunispaikade kobal

Poola küsimus, j Riiginõukogu liige
krahw Welepvlski on wäliakcrterist juba
tagasi tulnud. Wäljakorteris niidi» ia
kaks xäriva. Kõigekõrgem wasruwörminc

Sina waljakorteri sõidult lõi krabw nii
sugused arwamised kaasa, et Poolamaale
wrsrieti omaw-ritsus antakse, rui pea k«i
waculane wälja on aetud. Uus tädris
akl ilmub wist lähemate päeivade sees.
Wenc-Poola nõukogu tegewus jääb seisma.
Praegu waUb walitsus niihästi Poola kui
ka Wene vahwusest isikuid Poola kuber
mangudesse administratoriteks.

Lma «väljasõidu tagajärgedega on krabw
Welepolski wäga rabul. Muu seas andnud ra
ka maljakortcris kirjaliku seletuse ara, kus
poolakate seisukohta. Poolamaa tulemase
korra waotu walgnstataksc.

TööStnse- ia pöllufaadnSte Soo
memaale wedn Wenemaa mnSta-
liStest riikidest on sealse kindralkuber-
ncri poolt ara keelatud. Keeld hakkab
kahe kuu pärast maksma. SrSse ta aa
saab Soomemaale ülcmaltähendatud riigi-
dest ainult neid kaupasid, mille toomine
teistesse Wene riigi -sakesse lubatud on
ehk edaspidi lubatakse.
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Vesti keele wäliapekSmtte kohta
Laeta ülikooli kantseleist teatab
nüüd „Now. Wr." meel omakord:

„5 ii r I u fl. Eesti lehed arutavad
ülikooli viimast imelikku käsku, mille jä
rele kantselei tcciiijateic keelatud on üli
õpilastega EcSti keelt kõneled-. L-uurem
hulk kantselei teenijaid on eestlased."

Neisijatckikkuminc kuni Dwins-
kini algab J. juulil.

tööstus ja kaubandus.
Wcrre wälirnise ksudanduse

panga juhatus tegi Amcrika kapitalis
tidega Aleksaiidrovski sulikruwabrik» aktsiate
müümise aejuo lepingu. Ühtekokku on
aktsiaid müüdud 14 miljoni rubla eest.
Omal aja! läksid nced aktsiad 11 miljoui
rubla maksma, nii et pank sellega 3 mil
joni kasu on saanut.

Raudtee weokorraldaja komitee
roolt ori järgmised kawatjused heaks kiidc-
ttiP : 1) Siberist, Jafihfiiibiff ja teistest
taugcmaiest kohtadest 2.500 hobust kobale
tuna ja 2) riigikaitseks töötavatele tsc-
menLinabritutcle, raudteedele ja sadamatele
tarvitamiseks õige! aja! vagunid muretseva.

Nishui Nowgorodi laat tuleb tä
navu endiste aastatega võrreldes kaunis

Nahalvabriku ehitamiseks määrati
Lamaras 10o,0o0 rubla.

Toimetusele tiUnuD kirjad.
Meile on hra Nigolilt järgmine kiri

avaldamiseks saadciud:

Lnapfe sKaukasiasj viimase pom.
mitamise aja! Goebcni poolt, 21. junnil,
lai minu seal olemise ajal ka eestlane

Ernst IH 1 e r 34—35 a. toana,
arvatavasti Tartumaalt, surma ja minu

Kadunud suguvend- aitasiwad wiimaselc
puhkusele saata, hra Kõverik ja mitmed
teised Tuapft eestlased ja kamristasid tema
hauda lilledega. Lähemaid teateid võib
kadunud omastele anda hra Kõverik.

Adrefs: Tyattce, mciTuBuii siihhki.

Aupakl. õpetaja A. Nigol.
TuapseS, 23. juunil. Uilt».
NB. Palun ka teisi EeSti ajalehti selle

jõuumilc lahkeote ruumi auta.

siuulSbine naine.

Me läheme katuselt alla, läbeme sinna
kuö seisavad uudishimuükud weskielamkud.
Räästas ou kollane wcfitoni, sellest haa
rame kinni ja libiseme õuele. Mu kaas-

Nägematult kaovad majüiiurgalt weski-
clanikud. Nad on kambris ja vaatavad
meid aknast. Koer haugub õues kurjalt
ja lõikaw heal oi, valus.

Meie pöörame maanteele ja läheme

Maanlec! tuleb vastu sõiduwankcr va>-
ge hobusega. Wankril tukub mees hcina-
kotil knljeli. Ta näeb meid alles enese
kürval ning ehmub. Ta lõhub hobust
piitsaga, ja sõidab põrinal edasi. Mehe
hall nägu ivaatab laua meid üle pika
hoiiia-kotr vankri päral.

Ma näen jalakäijat eel, keS pöördud
maanteelt ja läheb nurme teele.

Musta metsa viib meid ree. Tee on
kitsas ja sawiwrsi läigib rööbasicS. Hom

miku pool lööb taevas valgemaks, on
juba agu. Tee kõrval paistavad eemal

Komberdades läheb meie ees väike mees.
Ta õlal on valge komps ja käes kõver
xuukepp. Ta läheb lühikeste ja väsinud
sammudega, nõrgad põlved nõkjuvad sü
gavalt ja kogu keha õõtsub oma valge

Me jõuame minejale järele. Mees mär
kab mc samme ja kuuleb hiugerõmb-nd.
Ta vaatab tagasi ja seisab silmapilgu.
Naol on kahvatu funmilmc ning silmis
meeletu hnm Ta rabab joonelise käega
halli habet ja hakkab jooksma. Tolmu
nud vesisaapad kopsuvad väikeste! muna-
kividel ning kcpiois loob waSiu kirmjääd
rööbastcs.

Kuid meie ei jää mehest maha, meie
jookseme ühes mehega. Mc oleme ta kan
nul, maa meie vahe! ei suurene. Põgeneja
kisendab ahastades, hõikab abt ja palub
meid. Ta ütleb olevat enese kehva moc-
namehe. kes !äi?cb täitma tcopLivi. Tal ci
oie raha, et varandust, tal on kaasas ai-
nulk nädala leib. Ta palub halastust
meilt, sest tema! on kodus sülelaps.

Ta jookseb ja kurg rogisrb. Komps
õlal lööd vastu küürus selga. Ta jääb
hingetuks jooksust ja jammnd lühenevad.
Ta ei saa enam paluda, sest hääl muu
tub arusaamatuks konnaks. Mees joSkseb

. kähisedes meie ees ja heidab siis walge
kompju õlalt. Kott veereb maanteelt
kraavi ja satub sawivette.

Ma hakkan kõnelema jookstcs. Tõendan
mehele, el meie teda ei tapa, et ta rahu
likult oma teed võib käia. Meil ei ole
leniaga tegemist, meie oleme ainult haiged,
kes jooksma peavad, sest et meid on laba-
nud imelik haigus.

Kuid ms: hea! on võõras ja lõõtsuv.
Mees ci nsn mu sõnn, ta kiirendab jooksu
ja hõikab taas abi. Ta vanad jalad lii-

guwad kergelt ja vahe meie vabe! suure
neb. Mees kaob juba teekäänakul pin-
taha ja heal kaob kõrvust. Ta on joolee
tes pillanud ijegi kõvera pmitepi fulm

Meie jookseme (neh edasi. Ma v2V-
ÜKS ta kepi, nn fuan ait! « t ,e?j fart
Trckäänulc jõudes imen nrt oõgene-"
lamamas knmaras tee!. Ta vai-^d silve
vaatavad hirmunult s^u })ai-,
liigua väriseva lõnau.u külje-

rögin. Knid me lockscme mehest se-sw'-'

sülle. Ma kuulan , -.x» ^rzat
ja näen teda vajuvas näott ^ n-1

roheline taevas tuliste läbst.^

jälle ilmuvad.

on kogunud pikk rida. Ma hakkan und

Põõsa ballid oksad "liiAva" 'faua' m
järel.

«li. *iri«si. Ciaat). .111,1.,tn’.
Laskutav toimetaja H. Ppet*.

^Pealinna Caatala*' üksikuid numbrid müüakse järgmiste-- raudtee jaamades: Narwas,
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.
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DR. A. kRIIHXIK.
miim Irimreri (« Mn»«!t.in.

fätotä<m.| ffiMtn» munal.

?,'•** i»

Dr. Brünberg,

Lifllise ii0<l ->»« spets.

flakfula Sft
llunsthambad. Sinult maks inaterj.ecst.
D. L. Remtzcwi Hamba kliinik.

Dr. Krõll

Cihcgms neieöHnua" p;«rPSw'
CAAOBAS 42, yr. (H.aiwfi. tm.403-79.
Nõu 50 k. Haigete vastav, eriarst.pooli
f.Hfa.—-iOõ.-Stjein., laps.ll- 3,4--10ö.;
sccdtm.kõtmüatg. io- 4.4H~9 naester.,
õwnmBr.iO— 9, lõig.I I - 2,4--7;körw..

ÜTiJSÄ S--8: iS,&
org. kor. (tabt*}, üdt kuiv., pr.jvoma-
kob. arst. hüpo. 4—7 siiguh., ttip.
Itf. 606-914 Sh. - lv öh. 5uet.,
si«scprits soon. ilma wal.

Kunsthambad

Rsbsotklmile kontor

Osaw ämmaemand
annab lavkSte abt ja aõu igal ajal.
UepKOBHas 4-a, kb. 2, yr- Kpon-

tanuefii

Hamba Arst
M. Iocison, vvouspcaao.9. no. l

juurdelõikuse- ja ömd-
luse-kursuscd.

ii järele õpetatakse lühikese -ja sees
iet kätte. Teenisin,e5 olejad wõimsd

peale. Seletused la Eesti k

Peirogradts wõctakst-

„pealinna Teataja^'

O. Lteinbrrg pagari äri — Wstb. i

Sl. Luige eaamalukaupU — W. S-.
Hra A. Juhkamson — W. B., 7 liu
Hra T. Riomar — Ohvitseri nn!., nr
..Livouia" piimaäris — Sabalkanrki
„Prodskti" piimaäris — Spasski pe

Äiriklikud teated.

Pühapäeval,

ao hom. Ees!, feelt jt
i koguduse ilümtih amiibiitak

Õpetaja Stokholmi pihtkonnast:
Avaiol Bern. Hoh.mt p.; ücot

Fclix Leopold SaarD, od)a« bieorgi p
dimir Parts, Johanne-:- Eduardi p.-, y

Kajal. Terdinundi p-
Maiks. Kieksandr, r.

Lpeiaja Stokholmi pibtkouiia

Augusün Nõbs. kohani p. ,

Rudoll Reinberg, Karli p. j« Marie Oinas,
Õpetaja Walkl pihtkonnast:
August Rnning, Mihkli p ja i

Stephen (SoImuit, Johni p. ju Silide 'i

btfcb Mmcd°

aupäevadel ta kella f

t trükikojas, PetrogradiS, Sadowaja i


